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2013-00142: Aporto liquidación de Crédito

Oficina Clara Teresa Mejia Vallejo <abogadasexternas@hotmail.com>
Mar 14/02/2023 2:40 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,   

 
 Adjunto memorial para el siguiente proceso: 
 
 
Juzgado 
Primero Promiscuo Municipal  
Marinilla    
 
 
Proceso          : Ejecutivo Singular 
Demandante   : Cooperativa Financiera John F. Kennedy 
Demandados  : Blanca Helida Velasquez Agudelo y Otra  
Radicado        : 2013-00142 
Asunto           : Aporto liquidación de Crédito  
 
 
     
Cordialmente,   

Clara Teresa Mejía Vallejo   
T.P. 87096 del C. S. de la J.  
Teléfono único 4484349 
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APORTE RELIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULA 0544089001 2016
– 00201 / EN ARCHIVO ADJUNTO LO APORTADO

james botero <jamesboterop@gmail.com>
Mar 7/03/2023 2:18 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores 
Juzgado 1 Promiscuo Municipal
Marinilla - Antioquia
 
Referencia    : Ejecutivo Singular
Demandante : MARIA ENEDIN VELASQUEZ ESTRADA
Demandado  : YESENIA GIRALDO VELASQUEZ
                      FABIAN ANDRES BUITRAGO ARIAS
Radicado      : 0544089001 2016 – 00201
Adjunto         : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
De conformidad con el artículo 446-4 del CGP, me permito presentar una liquidación
actualizada del crédito, tomando como base la liquidación en firme aprobada en auto del 5 de
julio de 2017, así:

 

Capital $49.108.000,00
Intereses de mora liquidados hasta el 31
de mayo de 2017

$9.354.567,29

Saldo de Intereses de mora liquidados
desde el 1 de junio de 2017 hasta el 8 de
marzo de 2023 luego de aplicar los
abonos correspondientes según cuadro
anexo

$51.786.473,00

Total $110.249.040,29
 

Son: CIENTO DIEZ MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUARENTA
PESOS CON 29 CENTAVOS.

 

Cordialmente,

 

 
 
JORGE JAMES BOTERO PIEDRAHITA
C.C. 71595335
TP. 60120 del CSJ.
Teléfono 3502683341
Correo: jamesboterop@gmail.com

Sent with Right Inbox

mailto:jamesboterop@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.rightinbox.com%2F%3Futm_source%3Dsignature&data=05%7C01%7Cj01prmpalmarinilla%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cb952994a36904aee98b608db1f40c7ff%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638138135381485788%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=rfolOfE7JXeDVbM2rGWG1bKvs6l6qtB15tA6QO5AQ0Q%3D&reserved=0
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Capital
Fecha inicio Intereres
Fecha de corte

Mes - Año
Interés 

Bancario 
corriente

Tasa 
Máxima 
Usura

Mes 
Vencido

días Capital
Total Int. 
Mensual

Abono
Saldo 
Interés 

Mensual
jun-17 22,33 33,50 2,44% 30 49.108.000  1.196.596    235.940          960.656       
jul-17 21,98 32,97 2,40% 31 49.108.000  1.219.416    228.330          991.086       

ago-17 21,98 32,97 2,40% 31 49.108.000  1.219.416    235.940          983.476       
sep-17 21,48 32,22 2,35% 30 49.108.000  1.156.382    235.940          920.442       
oct-17 21,15 31,73 2,32% 31 49.108.000  1.178.696    228.330          950.366       
nov-17 20,96 31,44 2,30% 30 49.108.000  1.131.604    191.490          940.114       
dic-17 20,77 31,16 2,29% 31 49.108.000  1.159.935    208.040          951.895       
ene-18 20,69 31,04 2,28% 31 49.108.000  1.155.975    295.570          860.405       
feb-18 21,01 31,52 2,31% 28 49.108.000  1.058.393    166.620          891.773       
mar-18 20,68 31,02 2,28% 31 49.108.000  1.155.480    222.160          933.320       
abr-18 20,48 30,72 2,26% 30 49.108.000  1.108.613    245.970          862.643       
may-18 20,44 30,66 2,25% 31 49.108.000  1.143.582    238.020          905.562       
jun-18 20,28 30,42 2,24% 30 49.108.000  1.098.999    245.960          853.039       
jul-18 20,03 30,05 2,21% 31 49.108.000  1.123.185    238.020          885.165       

ago-18 19,94 29,91 2,20% 31 49.108.000  1.118.696    245.960          872.736       
sep-18 19,81 29,72 2,19% 30 49.108.000  1.076.326    245.960          830.366       
oct-18 19,63 29,45 2,17% 31 49.108.000  1.103.200    299.580          803.620       
nov-18 19,49 29,24 2,16% 30 49.108.000  1.060.825    309.570          751.255       
dic-18 19,40 29,10 2,15% 31 49.108.000  1.091.670    403.560          688.110       
ene-19 19,16 28,74 2,13% 31 49.108.000  1.079.609    167.060          912.549       
feb-19 19,70 29,55 2,18% 28 49.108.000  999.603       300.010          699.593       
mar-19 19,37 29,06 2,15% 31 49.108.000  1.090.164    270.980          819.184       
abr-19 19,32 28,98 2,14% 30 49.108.000  1.052.568    300.010          752.558       
may-19 19,34 29,01 2,15% 31 49.108.000  1.088.658    304.910          783.748       
jun-19 19,30 28,95 2,14% 30 49.108.000  1.051.596    315.060          736.536       
jul-19 19,28 28,92 2,14% 31 49.108.000  1.085.644    304.899          780.745       

ago-19 19,32 28,98 2,14% 31 49.108.000  1.087.654    315.072          772.582       
sep-19 19,32 28,98 2,14% 30 49.108.000  1.052.568    309.636          742.932       
oct-19 19,10 28,65 2,12% 31 49.108.000  1.076.589    294.027          782.562       
nov-19 19,03 28,55 2,11% 30 49.108.000  1.038.448    315.060          723.388       
dic-19 18,91 28,37 2,10% 31 49.108.000  1.067.013    402.560          664.453       
ene-20 18,77 28,16 2,09% 31 49.108.000  1.059.944    178.177          881.767       
feb-20 19,06 28,59 2,12% 29 49.108.000  1.005.247    206.570          798.677       

49.108.000                           
1 de junio de 2017

8 de marzo de 2023



mar-20 18,95 28,43 2,11% 31 49.108.000  1.069.030    375.810          693.220       
abr-20 18,69 28,04 2,08% 30 49.108.000  1.021.839    373.092          648.747       
may-20 18,19 27,29 2,03% 31 49.108.000  1.030.545    304.800          725.745       
jun-20 18,12 27,18 2,02% 30 49.108.000  993.856       315.980          677.876       
jul-20 18,12 27,18 2,02% 31 49.108.000  1.026.985    394.160          632.825       

ago-20 18,29 27,44 2,04% 31 49.108.000  1.035.627    451.140          584.487       
sep-20 18,35 27,53 2,05% 30 49.108.000  1.005.168    451.140          554.028       
oct-20 18,09 27,14 2,02% 31 49.108.000  1.025.458    451.140          574.318       
nov-20 17,84 26,76 2,00% 30 49.108.000  980.047       451.140          528.907       
dic-20 17,46 26,19 1,96% 31 49.108.000  993.280       883.120          110.160       
ene-21 17,32 25,98 1,94% 31 49.108.000  986.100       986.100       
feb-21 17,54 26,31 1,97% 28 49.108.000  900.858       493.540          407.318       
mar-21 17,41 26,12 1,95% 31 49.108.000  990.717       532.740          457.977       
abr-21 17,31 25,97 1,94% 30 49.108.000  953.794       532.740          421.054       
may-21 17,22 25,83 1,93% 31 49.108.000  980.964       423.285          557.679       
jun-21 17,21 25,82 1,93% 30 49.108.000  948.823       423.047          525.776       
jul-21 17,18 25,77 1,93% 31 49.108.000  978.908       435.513          543.395       

ago-21 17,24 25,86 1,94% 31 49.108.000  981.992       469.040          512.952       
sep-21 17,19 25,79 1,93% 30 49.108.000  947.828       532.740          415.088       
oct-21 17,18 25,77 1,93% 31 49.108.000  978.908       931.318          47.590         
nov-21 17,27 25,91 1,94% 30 49.108.000  951.806       532.743          419.063       
dic-21 17,46 26,19 1,96% 31 49.108.000  993.280       518.517          474.763       
ene-22 17,66 26,49 1,98% 31 49.108.000  1.003.519    718.449          285.070       
feb-22 18,30 27,45 2,04% 28 49.108.000  935.864       394.400          541.464       
mar-22 18,47 27,71 2,06% 31 49.108.000  1.044.761    324.431          720.330       
abr-22 19,05 28,58 2,12% 30 49.108.000  1.039.424    642.274          397.150       
may-22 19,71 29,57 2,18% 31 49.108.000  1.107.204    564.450          542.754       
jun-22 20,40 30,60 2,25% 30 49.108.000  1.104.770    564.450          540.320       
jul-22 21,28 31,92 2,34% 31 49.108.000  1.185.097    486.640          698.457       

ago-22 22,21 33,32 2,43% 31 49.108.000  1.230.638    564.450          666.188       
sep-22 23,50 35,25 2,55% 30 49.108.000  1.251.378    564.450          686.928       
oct-22 24,00 36,00 2,60% 31 49.108.000  1.317.076    1.317.076    
nov-22 24,61 36,92 2,65% 30 49.108.000  1.302.751    1.302.751    
dic-22 27,64 41,46 2,93% 31 49.108.000  1.488.129    1.488.129    
ene-23 28,84 43,26 3,04% 31 49.108.000  1.543.195    1.543.195    
feb-23 30,18 45,27 3,16% 28 49.108.000  1.448.721    1.448.721    
mar-23 30,84 46,26 3,22% 8 49.108.000  421.568       421.568       

51.786.473  Total Intereses
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RDO 2018-032 RECURSO

Edgar Gutierrez <edgar.gutierrez1965@gmail.com>
Lun 6/03/2023 9:48 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Respetado señor :

Adjunto tres archivos en formato pdf en virtud de que no me fue posible unirlos, el cual contiene 684
archivos que hacen referencia a la solicitud de revocar auto que ordena notificar, informe al despacho
de la notificación  y las pruebas emanadas del correo certificado 472

Cordialmente

 CONSTANCIA 472.pdf

--

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdrive.google.com%2Ffile%2Fd%2F16ePVr67ufPhTZ__fwU97YJWHNI5shC_E%2Fview%3Fusp%3Ddrive_web&data=05%7C01%7Cj01prmpalmarinilla%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C07dcd01c1991476777b008db1e51ca47%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638137108874249711%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000%7C%7C%7C&sdata=fdha6Ph9GsH62nmFS8i2AA%2BJe6OG2ihcz6CRvOUM9Xw%3D&reserved=0
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Señores  

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL, MARINILLA 

Marinilla, Ant. 

 

 

REFERENCIA 

 

 PROCESO ESPECIAL DE SERVIDUMBRE DE 

CONDUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

DEMANDANTE HIDRALPOR S.A.S E.S.P 

DEMANDADO LUIS FERNANDO ARANGO y OTROS 

RADICADO 2018- 32 

ASUNTO 

 
RECURSO DE REPOSICIÓN contra auto del  febrero 

diecisiete (17) de dos mil veintitrés (2023) y 

nombramiento curador ad-litem 

 

 

EDGAR ALONSO GUTIERREZ CAMARGO, mayor de edad, vecino de Medellín, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 71.660.270, abogado en 

ejercicio, titulado e inscrito con tarjeta profesional número 124.423 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado especial de 

la sociedad HIDRALPOR S.A.S.E.S.P por medio del presente escrito interpongo 

recurso de REPOSICIÓN contra el auto febrero diecisiete (17) de dos mil 

veintitrés (2023) por medio del cual ordena una nueva notificación a los 

demandados , con fundamento en lo siguiente: 

 

 

I. ANTECEDENTES 

 

1. Mediante auto No. 335 del 1 de julio de 2020 el Despacho ordeno el 

emplazamiento a os demandados. 

 

2. En cumplimiento de lo ordenado en auto en comento y luego de 

subsanada los requerimientos del despacho, el día 21 de abril de 2021 

conforme reposa en el expediente se procedió mediante oficio a 

enviar la constancia de haberse surtido la notificación haciendo las 

siguientes aclaraciones con sus respectivos anexos: 

 
“PRIMERO: Aportar la constancia de envió y certificados de entrega de la citación 

para notificación personal, suministrada por Servicios postales Nacionales 472,  

• Guía de envió expedida por 472 

 • Copia del memorial con los correspondientes anexos y copias debidamente 

cotejados por Servicios Postales Nacionales, 472 

 • Certificados de entrega de la citación, suministrada por Servicios Postales 

Nacionales, mediante trazabilidad web efectuada el día 30 de marzo de 2021. 

 • Guía donde firma la persona que recibe las citaciones, que en este caso sería el 

señor WILIAM MONSALVE, identificado con C.C.No. 15.508636 con hora de 

entrega 10:00 AM, tal como reposa en cada guía en documento denominada 

certificado de entrega. 

 

3. Revisado el expediente encontramos que a  tyba solo se subió el oficio 

con la información más no los anexos;  consideramos que por un error 

involuntario del Despacho. 
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Por lo anterior y de la manera más cordial y respetuosa que solicitamos a su 

señoría se sirva tener como notificados a los demandados conforme los 

anexos que nuevamente se envían al despacho por medio digital a fin de 

que se entienda surtida dicha notificación y se proceda a nombrar curador 

ad-litem 

 

Por el motivo anteriormente expuesto, y con el fin de propender por una 

efectiva administración de justicia y la celeridad del presente proceso, 

reitero mi solicitud de que el despacho proceda a REVOCAR el auto febrero 

diecisiete (17) de dos mil veintitrés (2023) por medio del cual ordena una 

nueva notificación a los demandados y en su defecto entienda surtida 

dicha notificación. 

 

NUMERO DE FOLIOS____  684_________ 

 

 

Cordialmente;  

 

 

 
EDGAR ALONSO GUTIÉRREZ CAMARGO 

C.C.No.  71.660.270 

T.P.No. 124.423 DEL C.S de la J 

RAA - AVAL ·71660270   

 

 

 

 



EDGAR ALONSO GUTIÉRREZ CAMARGO 

Abogado U de A 

Administrador Público E.S.AP 

Móvil 3136785080 

E-mail: edgar.gutierrez1965@gmail.com 

 
Doctora 
SONIA GARCIA BETANCUR 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL MARINILLA, ANT 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  ESPECIAL DE IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE DE 

CONDUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y DE 
TELECOMUNICACIONES. 

 
DEMANDANTE:  HIDRALPOR S.A.S E.S.P. 
 
DEMANDADO:   LUIS FERNANDO ARANGO y OTROS 
 
RADICADO:   2018-0032 

 
ASUNTO:  CUMPLIMIENTO REQUERIMIENTO AUTO No. 335 del  
                                    1 de julio de 2020 Y SOLICITUD EMPLAZAMIENTO 
 
 
EDGAR ALONSO GUTIERREZ CAMARGO, mayor de edad, vecino de Medellín, 
identificada con la cédula de ciudadanía número 71.660.270, abogado en ejercicio, 
titulado e inscrita con tarjeta profesional número 124.423 del Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como apoderado especial de la sociedad HIDRALPOR S.A.S E.S.P, 
en cumplimiento de lo ordenado por el Despacho mediante Auto No. 335 del 1 de Julio de 
2020,  me permito allegar al proceso la constancia de notificación a los demandados 
conforme lo señala el artículo 292 del CGP. Para tal fin aporto: 
 
PRIMERO: Aportar la constancia de envió y certificados de entrega de la citación para 

notificación personal, suministrada por Servicios postales Nacionales 472,  
 

 Guía de envió expedida por 472 
  

 Copia del memorial con los correspondientes anexos y copias debidamente 
cotejados por Servicios Postales Nacionales, 472 
 

 Certificados de entrega de la citación, suministrada por Servicios Postales 
Nacionales, mediante trazabilidad web efectuada el día 30 de marzo de 2021. 

 

 Guía donde firma la persona que recibe las citaciones, que en este caso sería el 
señor WILIAM MONSALVE, identificado con  C.C.No. 15.508636 con hora de 

entrega 10:00 AM, tal como reposa en cada guía en documento denominada 
certificado de entrega 

 

Para mejor interpretación y análisis juicioso, hago un cuadro resumen de las 
notificaciones realizadas  



EDGAR ALONSO GUTIÉRREZ CAMARGO 

Abogado U de A 

Administrador Público E.S.AP 

Móvil 3136785080 

E-mail: edgar.gutierrez1965@gmail.com 

 
 
 

 
DEMANDADO  

 
No folios 
enviados  

 
N° GUÍA  

TRAZABILIDA 
WEB  

ENTREGADA 

 
QUIEN RECIBIÓ  

Y FECHAS  

SI  NO 

ALCIDES MARTÍNEZ 
SUAREZ 

138 
folios  
  

YP00421300315CO X  FECHA DE ENVIÓ 

29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

LUIS FERNANDO ARANGO 138 
folios  
 

YP004213346CO X  FECHA DE ENVIÓ 

29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

 

JUAN GUILLERMO OCHOA 
AGUILAR 

138 
folios  

 

YP004213332CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE  

DIEGO HERNÁN GIRALDO 
HENAO  

138 
folios  

 

NY004213329CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

JORGE ALEJANDRO 
GIRALDO HENAO 

138 
folios  

 

NY004213301CO X  FECHA DE ENVIÓ 
 29/03/2021 

FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

JUAN DAVID GIRALDO 
HENAO  

138 
folios  

 

NY004213292CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  
30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

MAURICIO GIRALDO 
HENAO  

138 
folios  

 

NY004213289CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

CARLOS ARTURO 
GIRALDO MONTOYA  

1138 
folios  

 

NY004213261CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  



EDGAR ALONSO GUTIÉRREZ CAMARGO 

Abogado U de A 

Administrador Público E.S.AP 

Móvil 3136785080 

E-mail: edgar.gutierrez1965@gmail.com 

 
 30/03/2021 

WILLIAM MONSALVE 

SARA ELIZA GIRALDO 
MONTOYA  

138 
folios  

 

NY004113275CO X  FECHA DE ENVIÓ 

 29/03/2021 
FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

JOSÉ JOAQUÍN DUQUE 
GÓMEZ 

138 
folios  

 

NY004213258CO X  FECHA DE ENVIÓ 
 29/03/2021 

FECHA DE RECIBIDO  

30/03/2021 
WILLIAM MONSALVE 

 
SEGUNDO: Se le informa al Despacho que todas las notificaciones fueron 

enviadas la finca identificada como predio 163 de la vereda El Rosario de 
Marinilla, Ant 
 
TERCERO: En cada una de las notificaciones realizadas se aportó los siguientes 
documentos, los cuales fueron debidamente cotejados por Servicios Postales 
Nacionales, 472 : 
  
1. Certificado de existencia y representación legal de la sociedad 
HIDRALPOR S.A.S E.S.P. expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá, en el 
que se demuestra el objeto social de la empresa y por ende la facultad para 
construir la Línea de transmisión de energía eléctrica. 
  
2. Resolución No. 288 del 21 de octubre de 2016, Declaratoria de Utilidad 
Pública e interés social. 
  
3. Ejecutoria de la Resolución N° 288 del 21 de octubre de 2016, Declaratoria 
de Utilidad Pública e interés social. 
  
4. Constancia de envío de citación para notificación. 
  
5. Constancia de Notificación personal firmada por los propietarios JUAN 
GUILLERMO OCHOA AGUILAR, EGIDIO ABAD MARTINEZ SUAREZ y JOSÉ 
JOAQUIN DUQUE GÓMEZ, quien se identificó como heredero de Alicia Nohemy 
Gómez de Duque 
  
6. Citación masiva publicada en el periódico El Colombiano el día 24 de 
diciembre de 2017. 
                                                
7. Copia notificación por aviso del avalúo, fijada en la Alcaldía de Marinilla el 
día miércoles 10 de enero de 2018 y desfijada el día jueves 18 de enero de 2018. 
  



EDGAR ALONSO GUTIÉRREZ CAMARGO 

Abogado U de A 

Administrador Público E.S.AP 

Móvil 3136785080 

E-mail: edgar.gutierrez1965@gmail.com 

 
8. Copia de las escrituras públicas 1423 del 21 de diciembre 1998, 1040 del 
01 noviembre de 2013, 2188 del 15 de octubre de 2015 y 2050 del 28 de 
septiembre de 2015 todas de la Notaría Única de Marinilla. 
  
9. Imagen donde consta la inscripción de la sentencia 08 de 1970 del 
Juzgado Quinto Civil del Circuito de Medellín, copia entregada por la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Marinilla. 
  
10. Certificado de Tradición y Libertad actualizado y correspondiente a la 
matrícula inmobiliaria No. 018-88498 de la ORIP de Marinilla. 
  
11. Copia ficha catastral No.1471173. 
  
12. Plano de la franja de terreno a ocupar. 
  
13. Copia del avalúo comercial que incluye la descripción de daños, realizado 
por la Corporación Avalbienes S.A 
.   
14. REFORMA A LA DEMANDA Y ANEXOS de Defunción de los señores 
JORGE MIGUEL GIRALDO CASTAÑO Y ALICIA NOHEMY GÓMEZ DE DUQUE. 
 
De la señora Jueza, 
 
 
Una vez surtida la notificación, solicito a su señoría se sirva ordenar el 
emplazamiento de aquellas personas que no han concurrido al proceso. 
 
 
Cordialmente;  
 
 

 
___________________________ 
EDGAR GUTIÉRREZ CAMARGO 

C.C. N° 71.660.270 
T.P. N° 124423 del C.S. de la J 
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Radicado No. 0544404089001201800204000. Verbal Especial de Pertenencia de
GUSTAVO LEÓN GÓMEZ GIRALDO y MARÍA RUBIELA ARBELÁEZ RÍOS contra herederos
determinados e indeterminados de ROBERTO DE JESÚS GÓMEZ CASTAÑO.

Herminso Perez Ortiz <herminsoperez2@hotmail.com>
Vie 17/03/2023 2:28 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.

Desde la dirección de mi correo personal,
adjunto RECURSO DE REPOSICIÓN con des�no
al proceso de la referencia.

Saludo atento,

HERMINSO PÉREZ ORTÍZ
T. P. No. 61.398



1 
 

HERMINSO PÉREZ ORTÍZ 
Abogado 

UNIVERSIDAD JAVERIANA 

Correo electrónico: herminsoperez2@hotmail.com 
 

Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MARINILLA 
 

Referencia: Proceso Verbal Especial de Pertenencia de GUSTAVO LEÓN GÓMEZ 
GIRALDO y MARÍA RUBIELA ARBELÁEZ RÍOS contra herederos determinados e 
indeterminados de ROBERTO DE JESÚS GÓMEZ CASTAÑO y personas desconocidas 
que se crean con el derecho a intervenir. Radicado No. 0544404089001201800204000. 

 
En mi condición de apoderado especial de la demandante MARÍA RUBIELA 
ARBELÁEZ RÍOS, me permito interponer y sustentar RECURSO DE REPOSICIÓN, 
y en subsidio de APELACIÓN, contra el auto de este 13 de marzo de 2023, 
mediante el cual se niega la solicitud de declaración de pérdida de competencia 
en aplicación del artículo 121 del C. G. del P., a efectos de que se revoque y en 
lugar suyo se hagan prevalecer las normas de orden público procesal. 
 
Como fundamento del proveído, el Despacho invoca, por una parte, el inciso 
sexto del artículo 90 del estatuto procesal, y por otra, menciona la sentencia C-
443/2019 de la Corte Constitucional, que declaró inexequible la expresión 
“(nulidad) de pleno derecho”1, pero que, en modo alguno, se refiere al modo de 
computar el término de un (1) año “para dictar sentencia”. Finalmente, de 
manera inopinada, sin más consideraciones, sostiene que el término no se ha 
vencido “en tanto el suscrito Juez cuenta hasta el 14 de junio de 2023 para dirimir 
el litigio propuesto, ya que fue en dicha data (sic) cuando se integró el 
contradictorio en debida forma con la notificación de la curadora ad-litem”.  
 
Se tiene, entonces, que los fundamentos normativos y jurisprudenciales 
memorados por el señor Juez, lejos de apuntalar su decisión, la contradicen de 
manera concluyente y perentoria. El sentido del inciso sexto del artículo 90 es 
precisamente el de prevenir situaciones como la planteada en la providencia, de 
modo tal que no haya duda ni incertidumbre acerca de la aplicación inexorable 
del mecanismo previsto en el artículo 121, que es una regla de conducta dirigida 
a los jueces y no a las partes. Sobre los funcionarios gravita la carga de impulsar 
la notificación del auto admisorio o el mandamiento de pago “dentro de los 
treinta (30) días siguientes a la fecha de presentación de la demanda”, so pena 
de que el término de un (1) año se cuente a partir de esta última, sin importar 
las fechas ni las vicisitudes de las notificaciones.  
 

 
1 En el presente caso media petición de parte. 

mailto:herminsoperez2@hotmail.com


2 
 

Es claro, por consiguiente, que los efectos del artículo 121 no dependen ni están 
subordinados a la notificación del curador ad litem que “represente a los 
indeterminados y a los demandados ciertos cuya dirección se ignore”.  
 
Téngase en cuenta, además, que, por mandato imperativo del artículo 23 de la 
Ley 1561 de 2012, la duración de esta clase especial de procesos de pertenencia 
no puede ser superior a seis (6) meses contados “a partir de la notificación del 
auto admisorio de la demanda a la parte demandada”. Una vez vencido este 
término “sin haberse dictado la providencia correspondiente, el funcionario 
perderá automáticamente competencia para conocer del proceso…”. Así las 
cosas, aún si fuese correcta, que no lo es, la conclusión fáctica que difiere la 
pérdida de competencia al próximo “14 de junio de 2023”, fuerza concluir que el 
término legal de seis (6) meses habría vencido en diciembre 14 de 2022.  
 
Por los mismos motivos expuestos, impugno también la decisión de convocar a 
audiencia para el próximo 22 de marzo de 2023, que no puede llevarse a cabo 
hallándose en entredicho la competencia del señor Juez.   
 
 
Señor Juez, con total atención, 
 
 
 
HERMINSO PÉREZ ORTÍZ 
T. P. No. 61.398 
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2018-00318 Memorial Actualiza Liquidación Crédito - CASTAÑEDA ANA CLARIZA

Henry Mazo <mazoalvarezh@gmail.com>
Vie 17/02/2023 11:37 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Doctora Esneyder y Funcionarios Juzgado Primero Promiscuo Municipal Marinilla - Antioquia.

Espero se encuentren bien.

Me permito radicar memorial para el proceso ejecutivo con radicado 2018-00318 que el Banco Agrario
adelanta en contra de CASTAÑEDA ANA CLARIZA.

Les deseo un muy buen día. 

La información contenida en este mensaje y en los archivos electrónicos adjuntos es confidencial y
reservada,  está dirigida exclusivamente a su destinatario, sin la intención de que sea revelada o
divulgada a otras personas. Si usted ha recibido este mensaje por error, no debe revelar, copiar,
distribuir o usarlo en ningún sentido. Le rogamos lo comunique al remitente y borre dicho mensaje y
cualquier documento adjunto que pudiera contener.
Agradecemos la atención recibida.



 

 

Doctor 
ESNEYDER FENIER OSSA GAMBA   
JUZGADO PRIMERO (001) PROMISCUO MUNICIPAL  
MARINILLA - ANTIOQUIA  
E.  S.  D. 
 

Ref.: ACCIÓN EJECUTIVA  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

Demandado: ANA CLARIZA CASTAÑEDA 

Radicado: 2018-00318 

Asunto: Actualiza Liquidación de Crédito 
 

 
 

HENRY YABY MAZO ALVAREZ, mayor y vecino de la ciudad de Medellín, identificado con cédula de 

ciudadanía número 71.278.571 de Itagüí y portador de la tarjeta profesional número 188.608 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la parte demandante, presento la actualización de la 

liquidación del crédito conforme al mandamiento de pago, al auto que ordenó seguir adelante la ejecución y de 

acuerdo con lo siguiente: 

 

1. Capital vencido conforme a los pagarés aportados. 

2. Intereses moratorios sobre el capital de cada obligación. 

3. Anterior liquidación aprobada. 

 

Tenga en cuenta señor Juez que los valores por concepto de intereses remuneratorios, otros conceptos y 

agencias y/o costas aprobadas por el despacho son valores fijos que ya se encuentran reconocidos en los 

respectivos autos y de acuerdo con ello le solicito correr el correspondiente traslado a esta actualización de la 

liquidación y en caso de no haber objeciones aprobar la misma conforme al artículo 446 del Código General del 

Proceso. 

 
Anexos: Liquidación de Crédito.  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
HENRY YABY MAZO ALVAREZ 
C. C. No. 71.278.571 
T.P:. 188608 del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 



 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 9.999.830,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

22/06/2021 30/06/2021 9 1,93 57.899,02$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 199.429,94$           

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 200.463,26$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 192.996,72$           

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 198.396,63$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 193.996,70$           

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 202.529,89$           

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 204.596,52$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 190.396,76$           

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 212.863,05$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 211.996,40$           

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 225.262,84$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 224.996,18$           

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 241.795,89$           

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 251.095,73$           

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 254.995,66$           

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 273.828,68$           

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 275.995,31$           

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 302.761,52$           

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 314.127,99$           

1/02/2023 17/02/2023 17 3,16 179.063,62$           

Total Intereses de Mora 4.609.488,31$        

Subtotal 14.609.318,31$      

9.999.830,00$                  

0,00$                               

4.609.488,31$                  

0,00$                               

14.609.318,31$                 

14.609.318,31$                 

Total Intereses Mora (+)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARÉ: 013456100002149

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.870.033,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

22/06/2021 30/06/2021 9 1,93 10.827,49$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 37.294,69$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 37.487,93$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 36.091,64$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 37.101,45$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 36.278,64$             

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 37.874,40$             

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 38.260,88$             

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 35.605,43$             

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 39.806,77$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 39.644,70$             

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 42.125,61$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 42.075,74$             

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 45.217,40$             

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 46.956,53$             

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 47.685,84$             

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 51.207,74$             

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 51.612,91$             

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 56.618,37$             

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 58.743,97$             

1/02/2023 17/02/2023 17 3,16 33.486,06$             

Total Intereses de Mora 862.004,19$           

Subtotal 2.732.037,19$        

1.870.033,00$                  

0,00$                               

862.004,19$                     

0,00$                               

2.732.037,19$                  

2.732.037,19$                  

Total Intereses Mora (+)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARÉ: 013456100001585

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 
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2018-00377 Memorial Actualiza Liquidación Crédito - VALENCIA QUINTERO WILLIAM

Henry Mazo <mazoalvarezh@gmail.com>
Vie 17/02/2023 11:45 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Doctor Esneyder y Funcionarios Juzgado Primero Promiscuo Municipal Marinilla - Antioquia.

Espero se encuentren bien.

Me permito radicar memorial para el proceso ejecutivo con radicado 2018-00377 que el Banco Agrario
adelanta en contra de VALENCIA QUINTERO WILLIAM.

Les deseo un muy buen día. 

La información contenida en este mensaje y en los archivos electrónicos adjuntos es confidencial y
reservada,  está dirigida exclusivamente a su destinatario, sin la intención de que sea revelada o
divulgada a otras personas. Si usted ha recibido este mensaje por error, no debe revelar, copiar,
distribuir o usarlo en ningún sentido. Le rogamos lo comunique al remitente y borre dicho mensaje y
cualquier documento adjunto que pudiera contener.
Agradecemos la atención recibida.



 

 

Doctor 
ESNEYDER FENIER OSSA GAMBA   
JUZGADO PRIMERO (001) PROMISCUO MUNICIPAL  
MARINILLA - ANTIOQUIA  
E.  S.  D. 
 

Ref.: ACCIÓN EJECUTIVA  

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  

Demandado: WILLIAM VALENCIA QUINTERO 

Radicado: 2018-00377 

Asunto: Actualiza Liquidación de Crédito 
 

 
 

HENRY YABY MAZO ALVAREZ, mayor y vecino de la ciudad de Medellín, identificado con cédula de 

ciudadanía número 71.278.571 de Itagüí y portador de la tarjeta profesional número 188.608 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la parte demandante, presento la actualización de la 

liquidación del crédito conforme al mandamiento de pago, al auto que ordenó seguir adelante la ejecución y de 

acuerdo con lo siguiente: 

 

1. Capital vencido conforme a los pagarés aportados. 

2. Intereses moratorios sobre el capital de cada obligación. 

3. Anterior liquidación aprobada. 

 

Tenga en cuenta señor Juez que los valores por concepto de intereses remuneratorios, otros conceptos y 

agencias y/o costas aprobadas por el despacho son valores fijos que ya se encuentran reconocidos en los 

respectivos autos y de acuerdo con ello le solicito correr el correspondiente traslado a esta actualización de la 

liquidación y en caso de no haber objeciones aprobar la misma conforme al artículo 446 del Código General del 

Proceso. 

 
Anexos: Liquidación de Crédito.  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
HENRY YABY MAZO ALVAREZ 
C. C. No. 71.278.571 
T.P:. 188608 del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 



 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 5.000.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

8/05/2021 31/05/2021 24 1,93 77.200,00$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 96.500,00$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 99.716,67$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 100.233,33$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 96.500,00$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 99.200,00$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 97.000,00$             

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 101.266,67$           

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 102.300,00$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 95.200,00$             

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 106.433,33$           

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 106.000,00$           

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 112.633,33$           

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 112.500,00$           

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 120.900,00$           

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 125.550,00$           

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 127.500,00$           

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 136.916,67$           

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 138.000,00$           

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 151.383,33$           

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 157.066,67$           

1/02/2023 17/02/2023 17 3,16 89.533,33$             

Total Intereses de Mora 2.449.533,33$        

Subtotal 7.449.533,33$        

5.000.000,00$                  

0,00$                               

2.449.533,33$                  

0,00$                               

7.449.533,33$                  

7.449.533,33$                  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Corrientes (+) 

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARÉ: 013906100007349

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Capital

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 760.000,00$           

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

8/05/2021 31/05/2021 24 1,93 11.734,40$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 14.668,00$             

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 15.156,93$             

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 15.235,47$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 14.668,00$             

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 15.078,40$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 14.744,00$             

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 15.392,53$             

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 15.549,60$             

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 14.470,40$             

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 16.177,87$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 16.112,00$             

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 17.120,27$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 17.100,00$             

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 18.376,80$             

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 19.083,60$             

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 19.380,00$             

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 20.811,33$             

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 20.976,00$             

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 23.010,27$             

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 23.874,13$             

1/02/2023 17/02/2023 17 3,16 13.609,07$             

Total Intereses de Mora 372.329,07$           

Subtotal 1.132.329,07$        

760.000,00$                     

0,00$                               

372.329,07$                     

0,00$                               

1.132.329,07$                  

1.132.329,07$                  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Corrientes (+) 

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARÉ: 4466470211431747

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

Capital

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO
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Recurso de reposición y en subsidio apelación.?rdo 2019-149

Rosalba Giraldo <rosalbagserna@gmail.com>
Jue 2/03/2023 2:17 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy
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radicado 2021-00090

LUZ HELENA DEL SOCORRO HENAO RESTREPO <luzhhenao@lhcobranzas.com.co>
Jue 16/03/2023 4:39 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes
me permito adjuntar la liquidación del crédito del proceso en referencia.
Atentamente,

LUZ HELENA DEL SOCORRO HENAO RESTREPO | ABOGADA
LUZ H. HENAO ABOGADOS S.A.S.
Teléfono (604) + 4482509 Celular 3135255006
Carrera 83A N°. 33B-51 | Medellín - Colombia
luzhhenao@lhcobranzas.com.co

AVISO LEGAL: Esta dirección es exclusiva para fines, trámites y notificaciones judiciales. Este mensaje y sus anexos pueden contener

información confidencial o legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error

recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso,

divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de LUZ H.

HENAO ABOGADOS S.A.S., será sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera

custodio de la información contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este

mensaje electrónico no relacionadas con la actividad de LUZ H. HENAO ABOGADOS S.A.S., no necesariamente representan la opinión de

la empresa.

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack
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LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

LUZ HELENA HENAO RESTREPO 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A N°. 33B- 51 La Castellana - Medellín 

Teléfono: 604-4482509  

Dirección electrónica: luzhhenao@lhcobranzas.com.co  

 
 

 

 
 
 
 
Señor 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MARINILLA ANTIOQUIA  
E.   S.   D. 
 
 
Proceso:  Ejecutivo  
Demandante: BANCO BOGOTA S.A. 
Demandados: SANDRO HUMBERTO HENAO GARCES    
Radicado: 2021-00090 
 
 
 
LUZ HELENA HENAO RESTREPO, abogada de la parte actora dentro del proceso 
en referencia, por medio del presente escrito, me permito anexar la liquidación 
correspondiente a la obligación contenida en el pagare 359136427 a cargo del 
demandado. 
 
 
            
Medellín, marzo 16 de 2023 
 

Atentamente, 

 

 
 
Luz Helena Henao Restrepo 
C.C. N°. 21.485.584 de Angostura 
T.P. N°. 86436 del C.S.J.  
 
 
 
 
 

mailto:luzhhenao@lhcobranzas.com.co
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LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

LUZ HELENA HENAO RESTREPO 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A N°. 33B- 51 La Castellana - Medellín 

Teléfono: 604-4482509  

Dirección electrónica: luzhhenao@lhcobranzas.com.co  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 16-mar-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$28.751.304,00 Microcr. u otros Identificación >>> 70.906.049
Obligación >>> 359136427

Bancario 

Corriente

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta
Efectiva 

Anual
Autorizada Aplicable

 Capital 

Liquidable 
Días Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

22-jun-19 30-jun-19 1,5 28.751.304,00 0,00 Valor Fol io 0,00 28.751.304,00

22-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 28.751.304,00 9 184.703,57       184.703,57 28.936.007,57 

1-jul -19 31-jul -19 19,28% 2,14% 2,139% 28.751.304,00 30 615.109,17       799.812,74 29.551.116,74 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.751.304,00 30 616.247,86       1.416.060,60 30.167.364,60 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.751.304,00 30 616.247,86       2.032.308,46 30.783.612,46 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 28.751.304,00 30 609.979,01       2.642.287,48 31.393.591,48 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 28.751.304,00 30 607.981,29       3.250.268,76 32.001.572,76 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 28.751.304,00 30 604.553,13       3.854.821,90 32.606.125,90 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 28.751.304,00 30 600.548,04       4.455.369,94 33.206.673,94 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 28.751.304,00 30 608.837,64       5.064.207,58 33.815.511,58 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 28.751.304,00 30 605.696,34       5.669.903,92 34.421.207,92 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 28.751.304,00 30 598.256,72       6.268.160,64 35.019.464,64 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 28.751.304,00 30 583.891,19       6.852.051,83 35.603.355,83 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.751.304,00 30 581.873,83       7.433.925,65 36.185.229,65 

1-jul -20 31-jul -20 18,12% 2,02% 2,024% 28.751.304,00 30 581.873,83       8.015.799,48 36.767.103,48 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 28.751.304,00 30 586.770,49       8.602.569,97 37.353.873,97 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 28.751.304,00 30 588.496,58       9.191.066,55 37.942.370,55 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 28.751.304,00 30 581.008,77       9.772.075,33 38.523.379,33 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 28.751.304,00 30 573.789,08       10.345.864,40 39.097.168,40 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 28.751.304,00 30 562.777,55       10.908.641,95 39.659.945,95 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 28.751.304,00 30 558.709,18       11.467.351,13 40.218.655,13 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 28.751.304,00 30 565.099,55       12.032.450,68 40.783.754,68 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 28.751.304,00 30 561.325,27       12.593.775,95 41.345.079,95 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 28.751.304,00 30 558.418,34       13.152.194,29 41.903.498,29 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 28.751.304,00 30 555.799,39       13.707.993,67 42.459.297,67 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 28.751.304,00 30 555.508,23       14.263.501,91 43.014.805,91 

1-jul -21 31-jul -21 17,18% 1,93% 1,929% 28.751.304,00 30 554.634,58       14.818.136,49 43.569.440,49 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 28.751.304,00 30 556.381,60       15.374.518,09 44.125.822,09 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 28.751.304,00 30 554.925,83       15.929.443,92 44.680.747,92 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 28.751.304,00 30 551.720,34       16.481.164,25 45.232.468,25 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 28.751.304,00 30 557.254,68       17.038.418,93 45.789.722,93 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 28.751.304,00 30 562.777,55       17.601.196,48 46.352.500,48 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 28.751.304,00 30 568.578,76       18.169.775,24 46.921.079,24 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 28.751.304,00 30 587.058,25       18.756.833,49 47.508.137,49 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 28.751.304,00 30 591.945,42       19.348.778,91 48.100.082,91 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 28.751.304,00 30 608.552,22       19.957.331,12 48.708.635,12 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 28.751.304,00 30 627.324,78       20.584.655,90 49.335.959,90 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 28.751.304,00 30 646.810,57       21.231.466,47 49.982.770,47 

1-jul -22 31-jul -22 21,28% 2,34% 2,335% 28.751.304,00 30 671.457,65       21.902.924,12 50.654.228,12 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 28.751.304,00 30 697.260,63       22.600.184,75 51.351.488,75 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 28.751.304,00 30 732.645,10       23.332.829,85 52.084.133,85 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 28.751.304,00 30 762.722,70       24.095.552,55 52.846.856,55 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 28.751.304,00 30 794.065,31       24.889.617,86 53.640.921,86 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 28.751.304,00 30 843.151,31       25.732.769,18 54.484.073,18 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 28.751.304,00 30 874.350,85       26.607.120,03 55.358.424,03 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 28.751.304,00 30 908.768,48       27.515.888,51 56.267.192,51 

1-mar-23 16-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 28.751.304,00 16 493.632,16       28.009.520,67 56.760.824,67 

1345 Resultados >> 0,00 28.009.520,67 56.760.824,67

28.751.304,00

0,00

28.009.520,67
0,00

Luz Helena Henao Restrepo C.C. 21.485.584 T.P 86436 del C.S. de la J. 56.760.824,67

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa de Mora E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Vigencia

Tasa de Plazo E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Saldo de capital, Fol.  >>>

Costas e intereses anteriores >>>

Abonos

Saldo de Capital

Saldo de intereses de mora

Costas e intereses anteriores

Total capital más intereses adeudados

Inserte en esta 

columna, capitales, 

cuotas u otros

Saldo de intereses corrientes

mailto:luzhhenao@lhcobranzas.com.co
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RDO:05440408900120220039000 DTE: Mi Banco S.A DDO: Angela Aliris Suarez Marin
APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Jue 16/03/2023 2:06 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (513 KB)
gestion_adjunto_32537_2951287.pdf;

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia



Señor 

JUEZ 1 PROMISCUO MARINILLA   ANTIOQUIA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MI BANCO S.A ANTES BANCOMPARTIR S.A 

DEMANDADO: ANGELA ALIRIS SUAREZ MARIN 

RADICADO: 05440408900120220039000 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 17/02/2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



15/03/2023

CAPITAL INTERESES
AGENCIAS DE 

DERECHO
TOTAL

17.834.355        5.587.758           950.000               24.372.113               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros
Capital Liquidable

Dias  
Liquidables

Liq Intereses
Saldos de 
Intereses

Abono Interes-Abono
Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

18000810020248 4/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                  17.834.355                  17.834.355                    28                   333.616               333.616                           -   333.616                               18.167.971 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                  -                    17.834.355                    30                   367.412               701.028                           -   701.028                               18.535.383 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                  -                    17.834.355                    31                   391.295            1.092.323                           -   1.092.323                           18.926.678 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                  -                    17.834.355                    30                   390.353            1.482.676                           -   1.482.676                           19.317.031 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                  -                    17.834.355                    31                   418.620            1.901.296                           -   1.901.296                           19.735.651 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                  -                    17.834.355                    31                   434.577            2.335.873                           -   2.335.873                           20.170.228 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                  -                    17.834.355                    30                   441.715            2.777.588                           -   2.777.588                           20.611.943 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                  -                    17.834.355                    31                   475.001            3.252.588                           -   3.252.588                           21.086.943 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                  -                    17.834.355                    30                   478.378            3.730.966                           -   3.730.966                           21.565.321 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                  -                    17.834.355                    31                   524.546            4.255.512                           -   4.255.512                           22.089.867 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                  -                    17.834.355                    31                   543.730            4.799.242                           -   4.799.242                           22.633.597 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                  -                    17.834.355                    28                   510.205            5.309.447                           -   5.309.447                           23.143.802 
1/03/2023 15/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                  -                    17.834.355                    15                   278.311            5.587.758                           -   5.587.758                           23.422.113 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Angela Aliris Suarez Marin
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Anexo Liquidación de Crédito RAD 2022-00430

Expertos Abogados <notificaciones@expertosabogados.com>
Mar 21/02/2023 2:22 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Marinilla
<j01prMpalmarinilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO (1) PROMISCUO MUNICIPAL DE MARINILLA - ANTIOQUIA 
E. S. D.

RADICADO: 2022-00430 

Actuando en calidad de Apoderada Judicial de la en�dad demandante en el proceso de la referencia, por
medio del presente escrito me dirijo a usted de conformidad al Ar�culo 446 del Código General del
Proceso, con el fin de anexar liquidación de crédito.

Atentamente,

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su des�natario pudiendo contener información confidencial some�da a
secreto profesional. No está permi�da su reproducción o distribución sin la autorización expresa de EXPERTOS ABOGADOS SAS Si usted no
es el des�natario final de este correo por favor elimínelo e infórmenos por esta vía. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de
Protección de Datos y sus normas reglamentarias, el �tular presta su consen�miento para que sus datos, facilitados voluntariamente,
pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es EXPERTOS ABOGADOS SAS, cuya finalidad es la ges�ón administra�va,
marke�ng y prospección comercial.
Puede usted ejercer los derechos de acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre el manejo de sus datos
personales, mediante escrito dirigido a EXPERTOS ABOGADOS SAS a la dirección de correo electrónico mar�nez@expertosabogados.com,
indicando en el asunto el derecho que desea ejercitar, o mediante correo ordinario remi�do a Carrera 67A N° 48D 53, Medellín.



 

 
 

 
 
 

SEÑOR 
JUEZ PRIMERO (1) PROMISCUO MUNICIPAL DE MARINILLA - ANTIOQUIA 
E. S. D. 
 
 
 

REFERENCIA            :  Proceso Ejecutivo  
ASUNTO           :  Anexo Liquidación de Crédito 
DEMANDANTE          :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
DEMANDADO           :  JESSICA PAOLA LOZANO TIMÓN 
RADICADO           :            2022-00430 
 

 
 

Actuando en calidad de Apoderada Judicial de la entidad demandante en el proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me dirijo a usted de conformidad al Artículo 446 del 
Código General del Proceso, con el fin de anexar liquidación de crédito de la obligación del 
proceso de la referencia, la cual asciende a la suma de TREINTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 

CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($36.738.964,51). 
 
 
 

Anexos: Documentos referidos. 

 
 
 
 
 
Atentamente, 

 

 
 
 
 
 
 

PAULA ANDREA BEDOYA CARDONA 

C.C 43.639.171 de Medellín (Ant) 
T.P 114.733 del C. S de la Judicatura 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 21-feb-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    29.166.670,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

4-ago-22 31-ago-22 1,5 0,00 29.166.670,00 0,00

4-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 29.166.670,00 27 636.600,47

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 29.166.670,00 30 743.229,52

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 29.166.670,00 30 773.741,65

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 29.166.670,00 30 805.537,06

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 29.166.670,00 30 855.332,20

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 29.166.670,00 30 886.982,48

1-feb-23 21-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 29.166.670,00 21 645.328,13

 29.166.670,00 5.346.751,51

29.166.670,00

5.346.751,51

SALDO DE INTERESES CORRIENTES 1.563.487,00

OTROS CONCEPTOS 662.056,00

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$36.738.964,51

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1


